
معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه شورای 
سیاست‌گذاری هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی جمهوری اسامی ایران، گفت: »با برپایی 
نمایشگاه »ایران اکسپو ۲۰۲۵« جایگاه جمهوری اسلامی 

ایران در منطقه را دنبال می‌کنیم.«
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، 
محمدرضا عارف با اشاره به نامگذاری سال‌جاری 
با عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید« از سوی مقام 
معظم رهبری و همچنین استقبال هیأت‌های بلندپایه 
سیاسی، فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران خارجی 
از این نمایشگاه نسبت به سال‌های گذشته تصریح 
کرد: »برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات انجام شده برای 
برپایی نمایشگاه »ایران اکسپو ۲۰۲۵« در راستای 
تحقق تأکیدات و منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه 
دو راهبرد مهم سرمایه‌گذاری و تولید است که این 
حضور گسترده در نشان دادن توانایی‌ها و ظرفیت‌های 
صادراتی و شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی حائز اهمیت 

اساسی است.«
وی تصریح کرد: »بلافاصله پس از برگزاری با کیفیت 
نمایشگاه »ایران اکسپو ۲۰۲۵« جلساتی برای ارزیابی 
عملکرد، افزایش شرکت کنندگان داخلی و خارجی و 
پیگیری راهبردهای اکسپوی بعدی برگزار می‌شود.«

عارف با قدردانی از تلاش‌ها و هماهنگی‌های ایجاد 
شده در راستای برگزاری هرچه باشکوه‌تر نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی ایران تأکید کرد: »با برپایی 
این نمایشگاه ارتقای جایگاه جمهوری اسامی ایران 
در منطقه را دنبال می‌کنیم و باید دستاوردهای توسعه 
همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای کشور را به همراه 

باشد.« داشته 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در این جلسه با بیان اینکه 

برگزاری نمایشگاه »ایران اکسپوی ۲۰۲۵« با دستورات 
رئیس‌جمهور  اول  معاون  مداوم  پیگیری‌های  و 
برنامه‌ریزی شده است، گفت: »طرف‌های خارجی 
دعوت شده به این نمایشگاه در مقایسه با سال گذشته 
جهش اساسی داشته است که می‌تواند اثرات زیادی در 
تجارت ایران با کشورهای منطقه و جهان داشته باشد.«
سید محمد اتابک ادامه داد: »با دستورات معاون اول 
رئیس‌جمهور در شورای عالی صادرات، رقم صادرات 
غیر نفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد 

رشد داشته است.«
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشاره به استقبال و ثبت‌نام ۲ هزار و ۷۰۰ نفر 
از فعالان اقتصادی شامل تجار و سرمایه‌گذاران از ۱۰۱ 
کشور جهان و ۵ قاره جهان و جانمایی شرکت‌ها در 
فضاهای قابل استفاده نمایشگاه، گزارشی از اقدامات 
انجام شده برای برپایی هفتمین نمایشگاه »ایران اکسپو 

۲۰۲۵« ارائه کرد.
دهنوی گفت: »حضور مقامات بلندپایه سیاسی و 
اقتصادی داخلی و خارجی، صادر کنندگان داخلی 
و نمایندگی‌ها و سایر مجموعه‌های فعال در حوزه 
بین‌الملل افزایش چشمگیری نسبت به سال‌های 
گذشته داشته است و شرکت‌های صادراتی در ۶ گروه 
کالایی به معرفی کالاها و خدمات خود می‌پردازند و در 
حاشیه این نمایشگاه نشست‌های تخصصی و رو در رو  

پیش بینی شده است.«
 نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران موسوم به 
»ایران اکسپو ۲۰۲۵« به عنوان بزرگ‌ترین رویداد تجاری 
کشور با هدف معرفی ظرفیت‌های اقتصادی ایران به 
تجار و سرمایه‌گذاران سایر کشورها ۸ تا ۱۲ اردیبهشت 

ماه سال‌جاری در تهران برگزار می‌شود.
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4 کارشناس بین‌المللی در نیویورک تایمز و ریسپانسیبل استیت کرافت 
چشم‌انداز مثبت از گفت‌وگوها ارائه کردند

معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کردرویکرد معرفی فرهنگ و تمدن ایران در گام‌های دیپلماسی

هدفگذاری ارتقای جایگاه ایران در منطقه با اکسپوی ۲۰۲۵

در دوران پیچیده و پرتلاطم کنونی که مناسبات جهانی با شتابی 
بی‌سابقه دگرگون می‌شود و چالش‌های اقتصادی، سیاسی 
و فناورانه، جهان را به میدان‌های متکثر و چندوجهی بدل 
ساخته است، نقش دیپلماسی فرهنگی و تمدنی در بازتعریف 
روابط بین‌المللی و تحقق اهداف توسعه پایدار، اهمیتی 
روزافزون یافته است. در این بستر، دیپلماسی فرهنگی ایران 
به‌عنوان ابزاری راهبردی در تقویت صلح پایدار، همگرایی 

فرهنگی و تعاملات چندلایه جهانی، جایگاهی کلیدی دارد.
در همین راستا، سفر اخیرم به امارات متحده عربی که در 
پاسخ به دعوت رسمی دبیرکل سازمان جهانی گردشگری و 
رئیس شورای گردشگری امارات برای حضور در نشست سالانه 
سرمایه‌گذاری )AIM( ۲۰۲۵ انجام شد، گامی مؤثر در راستای 
توسعه دیپلماسی فرهنگی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه بود. این سفر فرصت مغتنمی برای معرفی ظرفیت‌های 
بی‌بدیل ایران در حوزه‌های میراث‌فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی فراهم آورد.
نشست AIM  ۲۰۲۵ به‌عنوان یکی از رویدادهای شاخص جهانی 
در حوزه سیاست‌گذاری اقتصادی و نوآوری‌های فناورانه، بستری 
مؤثر برای تبادل تجربه‌ها و بررسی راهبردهای همکاری در 
حوزه‌هایی همچون گردشگری پایدار، زیرساخت‌های هوشمند 
و فناوری‌های سبز فراهم ساخت. حضور مقامات عالی‌رتبه 
گردشگری، فعالان اقتصادی و تصمیم‌سازان بین‌المللی این 
نشست را به نقطه تلاقی ایده‌های نوین اقتصادی و فرهنگی 

در مقیاس جهانی بدل کرده است.
در این سفر دیدارهای متعددی با وزیران فرهنگ، اقتصاد و 
گردشگری کشورهای مختلف انجام شد که زمینه‌ساز ارتقای 
تعامات فرهنگی، علمی و اقتصادی در سطوح دوجانبه و 
چندجانبه است. این دیدارها در راستای تقویت دیپلماسی 

فرهنگی ایران بر فعال‌سازی ظرفیت‌های مشترک و هم‌افزایی 
نخبگانی در حوزه‌های تمدنی و گردشگری تمرکز داشتند.

ایران با پیشینه‌ای چند هزار ساله، میراث‌فرهنگی غنی و 
منابع عظیم انسانی و طبیعی، جایگاهی ممتاز در شکل‌دهی 
به مدل‌های نوین دیپلماسی فرهنگی دارد. این ظرفیت نه‌فقط 
در خدمت اهداف اقتصادی، بلکه به‌مثابه محرکی برای توسعه 
انسانی، گفت‌وگوهای بین‌فرهنگی و بازآفرینی نظم جهانی 

مبتنی بر اخلاق و عدالت فرهنگی عمل می‌کند.
محورهای اصلی این نشست از جمله تحول دیجیتال، 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های گردشگری، فناوری‌های 
نوظهور و توسعه پایدار، بر ضرورت تدوین استراتژی‌های 
هماهنگ و آینده‌نگر تأکید داشتند. در این میان ایران با 
توجه به موقعیت ژئوپلیتیک خود و نیز تنوع فرهنگی و طبیعی 
کم‌نظیر، می‌تواند به کانونی برای جذب سرمایه‌گذاری‌های 

فناورانه و گردشگری پایدار بدل شود.
تأکید بر گسترش بسترهای همکاری علمی و نخبگانی با 
سایر کشورها بویژه در حوزه میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری، می‌تواند به‌عنوان نقشه‌راهی برای آینده‌نگری در 
روابط جهانی عمل کند. دیپلماسی فرهنگی ایران با رویکردی 
تمدن‌محور، فرصتی کم‌نظیر برای تحکیم پیوندهای منطقه‌ای 
و بین‌المللی فراهم آورده است؛ پیوندهایی که می‌تواند به 
ارتقای جایگاه ایران به‌عنوان یک قدرت نرم و مرجع تمدنی 

در نظام جهانی بینجامد.
در یک جمع‌بندی راهبردی، حضور فعال در نشست بین‌المللی 
)AIM( ۲۰۲۵، تصویری نوین و واقع‌بینانه از ایران فرهنگی و 
تمدنی را در عرصه جهانی ترسیم کرد. جمهوری اسامی ایران 
با اتکا به پیشینه تاریخی خود و با تکیه بر مزیت‌های رقابتی در 
حوزه گردشگری پایدار، تحول دیجیتال و میراث‌محور، می‌تواند 
الگویی از دیپلماسی چندلایه، متوازن و آینده‌ساز برای سایر 
کشورها ارائه دهد. این مسیر نه‌تنها در خدمت توسعه پایدار 
ملی خواهد بود، بلکه ایران را به بازیگری فعال و تعیین‌کننده 

در معادلات فرهنگی و اقتصادی جهان امروز تبدیل می‌کند.

سیدرضا صالحی‌امیری 
وزیر میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع ‌دستی

در جلسه دیروز هیأت وزیران صورت گرفت

 قدردانی دولت از  مجوز راهبردی 
رهبر انقلاب برای مذاکره

در جلسه روز گذشته هیأت وزیران، رئیس ‌جمهوری و 
اعضای هیأت دولت با ابراز قدردانی از مجوز رهبر معظم 
انقلاب اسامی برای آغاز مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا، 
 از تلاش‌ها و پیگیری‌های وزیر امور خارجه در این زمینه 

قدردانی کردند.
به گزارش ایرنا، در این جلسه که به ریاست مسعود پزشکیان 
برگزار شد، عاوه بر طرح مباحث و موضوعات مختلف 
مرتبط با دستگاه‌های اجرایی کشور از سوی اعضای کابینه، 
سید‌عباس عراقچی وزیر امور خارجه، گزارشی جامع از 
اولین دور مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا که به میزبانی 
کشور عمان برگزار شد، به رئیس ‌جمهوری و هیأت وزیران 

ارائه کرد.
رئیس ‌جمهوری و اعضای دولت نیز با ابراز قدردانی از 
مجوز رهبر معظم انقلاب اسامی برای آغاز این مذاکرات، 
از تلاش‌ها و پیگیری‌های وزیر امور خارجه در این زمینه 

قدردانی کردند. 
در ادامه جلسه تعدادی از آیین‌نامه‌های اجرایی مرتبط 
 با برنامه هفتم توسعه کشور به تصویب هیأت وزیران 

رسید.

انتصاب معاون پارلمانی و معاون راهبردی 
ریاست جمهوری دقیق نیست

محمد گلزاری دبیر شورای اطلاع رسانی دولت خبر انتصاب 
محسن اسماعیلی به سمت معاون پارلمانی و راهبردی 

ریاست جمهوری را تایید نکرد و آنرا نا دقیق خواند.
در  ها  گزینه  که  گفت  ایرنا  با  وگو  گفت  در  وی 
 خصوص معاونت پارلمانی و معاونت راهبردی در حال 

بررسی است.


